

OSTATNIE WIADOMOŚCI

10
GROSZY

KRAKOWSKIE

10
GROSZY

GAZETA CODZIENNA DLA WSZYSTKICH

Rok II.

Kraków, Środa 27. Stycznia 1932 r.

Nr. 27

Sytuacja w rolnictwie w obradach komisji budżetowej

Prace komisji budżetowej dobiegają końca. Jeszcze w bieżącym tygodniu zakończone zostaną obrady nad preliminarzem na rok 1932-33.

Wczoraj toczyła się dyskusja nad budżetem ministerstwa rolnictwa. Referent pos. Strognowski w wyczerpującym referacie omówił opłakane położenie polskiego rolnictwa na tle światowego kryzysu. Przedstawił rządową akcję pomocy rolnictwa i apelował o jeszcze większą ochronę celna. Rząd wydał w roku 1930-31 na promie wywozowe przy eksporcie zbóż około 80 milionów zł. Minister rolnictwa Janta - Polczyński przedstawił wszystkie za rządzenia celne, wydane dla ochrony rolnictwa, poczem omówił obecny pomoc rząd, zniważające do ulżenia rolnictwu przez zastosowanie nie odpowiednich ulg podatkowo-kredytowych. Utworzono specjalne komisje, które badają te sprawy.

Po referacie i mowie ministra rozwiązała się bardzo obszerna dyskusja.

Polska, a długi wojenne

Berliński dziennik „Vossische Ztg.” z korespondencji z Warszawy oblicza, że w razie skrócenia reparacji w myśl postanowień wiejskich Polska zyskałaby 130 milionów oszczędności rocznie. Jednakże, według opinii dziennika niemieckiego, zaostrożenie stosunków gospodarczych z Niemcami każe Polsce trwać na nieprzejednanym stanowisku, wobec Niemiec i stać twardo po stronie Francji w dziedzinie reparacji. (A.T.E.)

Sprawa o zniesławienie sędziego Demanta

Wczoraj wieczorem toczył się w sądzie apelacyjnym głosny proces redakcji „Robotnika”, oskarżonej przez sędziego Demanta o zniesławienie w druku. „Robotnik” rozgłaszał o sędziu Demencie wiadomości, jakoby w Łodzi bolszewickiej był komisarzem, a do kraju wrócił przed niedawnym zaledwie czasem, korzystając z usług pieniężnych wybitnego komunisty Polaka, Leżyczyskiego.

Zarzucał także przeciwno sędziemu Demantowi, wysunięto w okresie aresztowania posłów z opozycji, gdy sędzia Demant objął sędziwo.

Sąd okręgowy skazał redaktora „Robotnika”, p. Stefanowskiego za oszczerstwo na 6 miesięcy więzienia. Przeciwno temu wyrokowi wystąpili ze skargami zarówno prokurator, jak i obrońca. Prokurator domagał się podwyższenia kary do 1 roku więzienia.

Na liście świadków, poza ofiarą napadu sędzią Demantem figurują: adwokat Konic i adwokat Nagórski. Są to świadkowie powołani przez obrońców, adwokatów Śmisrowskiego i Benka.

Płock oczekuje wyroku w sprawie 57 oskarżonych o zaburzenia

PŁOCK. (tel. wł.) Wczoraj w dalszym ciągu toczył się proces przed Sądem Okręgowym w Plocie przeciw 57 oskarżonym o wywołanie rozruchów w mieście.

Główna uwaga była skierowana na zeznania świadka Nawrockiego, który obalił kłamliwe zeznania Grasińskiego, świadka obrony. Ogółem przesłuchano wczoraj 30 świadków. Dziś zeznawać będą dalsi świadkowie. Wyrok spodziewany jest w środę w nocy lub we czwartek rano.

Za nieposzanowanie sądu 7 dni aresztu otrzymał Jakubowski, główny przewodnik.

Krwawy bunt w więzieniu

z powodu wodnistej kaszy — 6 trupów, 20 ciężko, i 80 lżej rannych

LONDYN. (A.T.E.). W więzieniu Dartmoor w Princetown (hrabstwo Devonshire, Anglia) wybuchł bunt więźniów, którzy obeszli strażników, oraz urzędników, raniąc kilku z nich. Następnie więźniowie wtargnęli do kaplicy więziennej, gdzie urządzili... dziki koncert na instrumentach orkiestry, poczem spustoszyli salę jałną.

Zaalarmowana żandarmerja pośpieszyła natychmiast do więzienia. W międzyczasie część zbuntowanych więźniów wznieciła pożar. Dzwonnica, oraz kilka lokali biurowych spłonęło do szczętnie.

Wywiązała się ostra walka w czasie której 6 osób poległo, a 70 odniosło rany. Część zbuntowanych więźniów zdołała uciec. Policja przedsięwzięła w okolicy oblławę.

Gubernator więzienia został przez zbuntowanych więźniów zamknięty w celi i był uwolniony dopiero po przybyciu policji.

LONDYN. (A.T.E.) Krwawy bunt więźniów w Dartmoore został stłumiony przez policję. Więzienie strzeżone jest obecnie przez 100 policjantów. Oddział wojska złożony z 200 żołnierzy i 2 plutonów karabinów

maszynowych został zatrzymany w drodze.

Jak podają dzienniki sygnałem do buntu był śpiew między narodówki komunistycznej. Budynki dyrekcji więzienia spłonęły do fundamentów. Z pośród rannych więźniów dwóch walczy ze śmiercią.

LONDYN. (PAT.) W rezultacie zaburzeń więziennych, w których brało udział 300 więźniów, przeszło 80 zostało rannych, w tem 20 poważnie. Jak podaje prasa zaburzenia powstały z powodu zbyt wodnistej kaszy, podawanej więźniom na pierwsze śniadanie.

40 osób zginęło w okropnym wybuchu

amunicji wiezionej do chińskiego arsenału pod Szanghajem

LONDYN. (A.T.E.) Pod Szanghajem eksplodowały dwie baraki naładowane amunicją, przewożoną do chińskiego arsenału. Eskorta barek w liczbie 40

ludzi została zabita. Wybuch wywołał w mieście wielką panikę. Rozeszły się pogłoski, iż Japończycy bombardują miasto. Tegoż dnia znaleziono w

wielkiem kinie na terenie międzynarodowej koncesji bombę. Salę opróżniono a bombę zabezpieczono przed wybuchem

Z frontu strajkowego w Łodzi

Delegat rządu proponuje arbitraż

(Telefoniem od łódzkiego korespondenta „Ostatnich Wiadomości”).

Mimo zapowiedzi, sytuacja strajkowa wśród tramwajarzy łódzkich nie uległa zmianie. Komisja strajkowa nie podjęła rokowań z dyrekcją tramwajów. Dyrekcja zaś szkoli w dalszym ciągu nowoprzyjętych tramwajarzy i jutro ma wypuścić pierwsze wozy, prowadzone przez nowicjusów.

Wczoraj wyjechał z Warszawy do Łodzi zastępca dyrektora departamentu pracy p. Ulanowski celem zapoznania się z sytuacją strajkową i możliwością zlikwidowania zatargu. Przedstawiciel ministerstwa ma odbyć konferencje z inspektorem pracy i dyrekcją tramwa-

jów i zaproponować arbitraż rządowy.

Jak nas informują, zasadniczym warunkiem arbitrażu ma być natychmiastowe podjęcie pracy przez wszystkich tramwajarzy. Arbitraż weźmie pod uwagę zarówno warunki pracy jak i plac. Tymczasem komisja strajkowa, która dziś zwróciła się do Inspektoratu pracy, pro-

sząc o interwencję, zapowiedziała 2-dniowy strajk demonstracyjny pracowników tramwajów podmiejskich.

Mieszkańcy Łodzi, nieprzyzwyczajeni do wzmózonego ruchu samochodowego, (kursowanie autobusów w śródmieściu) padają ofiarą przejechań. Wczoraj znów 5 osób znalazło się pod kołami.

10 tysięcy trykociarzy i pończoszniczków porzuciło pracę

Wczoraj rozpoczął się w Łodzi strajk trykociarzy i pończoszniczków. Do strajku miało przystąpić 20 tysięcy robotników,

jednakże tylko 50 procent robotników porzuciło pracę. Częściowo więc fabryki są czynne.

Bestjański mord pod Warszawą

Pod ciosami siekier i drągów zginęło dwoje 70-letnich starsuszków i 20-letnia dziewczyna

We wsi Wierzbice (wpobliżu Zegrza), dokonano w nocy, z niedzieli na poniedziałek, strasznego morderstwa. Jak się okazuje, kilku zamaskowanych bandytów, uzbrojonych w siekiery i łomy, wyrąbawszy drzwi i okna w chałupie małżonków Kozłowskich wtargnęli do wnętrza, poczem w nieludzki sposób zamordowali śpiących gospodarzy i ich wnuczkę. Pod ciosami siekier wzięli ducha:

70-letni Wiktor Kozłowski, jego żona, 80-letnia Pelagja, oraz ich wnuczka, 20-letnia Sabina Kasprzyczka.

Po bestjańskim morderstwie bandyci splądrowali mieszkanie, poszukując widocznie gotówki. Gospodarka potwornych rabusiów trwała około godziny, poczem bandyci zbiegli.

Gdy w rannych godzinach przybył do mieszkania Kozłowskich jeden z sąsiadów, ujrzał

strasznego obraz. Prerażony wybiegł na drogę i wszczął alarm. Wkrótce potem na miejsce zbrodni przybyły władze policyjno-sądowe z Warszawy i przystąpiły do śledztwa. Akcja władz jest niesłychanie trudna, ze względu na to, iż ofiary bandytów nie żyją.

Zarządzona oblawa w okolicach Wierzbic, jak dotychczas, wyniku nie dała. Śledztwo trwa.

SKRÓTY

W dniach ostatnich legionista francuskiej Legji Cudzoziemskiej w Afryce van Eitelgen z 4 pułku, korzystając z tego, że wypadła mu warta przy kasie pułkowej, zbiegł zabierając kasę, w której znajdowało się 1.151, 350 franków.

Pod Madrytem (Hiszpanja) zdarzył się z drzewem autobus, którym jechało 22 osoby. Ofiarą wypadku padło 5 zabitych i 10 rannych.

Ostatni spis ludności w Będzinie ujawnił, że najstarsza mieszkaneczka Będzina jest niejaką Blima Gotman, licząca 108 lat. Gotman doczekała się 43 potomków, w tej liczbie 2-ach praprawnuków.

Wczoraj w Berlinie na jednej z najruchliwszych ulic dzielnicy robotniczej, doszło do starcia między grupą hitlerowców i komunistów. Pogotowie policyjne znalazło na miejscu bójki już tylko ciężko rannego hitlerowca, który zmarł wkrótce po przewiezieniu go do szpitala.

Konferencja premierów Anglii i Francji

PARYŻ. (A.T.E.) Jakkolwiek termin spotkania pomiędzy Mac Donaldem a Lavalem nie został dotychczas ustalony, ogólnie przypuszczają, że konferencja premierów odbędzie się przed końcem b. tygodnia. Spotkanie premierów nastąpi w Paryżu. Gdyby Mac Donald nie mógł z powodu prac opuścić Londynu przed niedzielą, zachodziłby możliwość odroczenia konferencji do brojniowej o dzień lub dwa.

Sejm gdański nie będzie rozwiązany

GDANSK. (A.T.E.). W dniu wczorajszym odbył się plebiscyt w sprawie rozwiązania sejmiku gdańskiego. Udział uprawnionych do głosu był bardzo słaby i wynosił w niektórych okolicach od 12 do 20 proc.

Według przewidywań na podstawie dotychczasowych rezultatów za rozwiązaniem wypowie się około 45.000 głosów, podczas gdy, należy uzyskać co najmniej 111.000. Plebiscyt należy uważać za nieudany.

Świętokradczy zamach na kościół w Niemczech

BERLIN. (A.T.E.) W ubiegłą niedzielę dokonano zamachu na kościół pod wezwaniem Chrystusa na przedmieściach Drezna w Niemczech. Wielkie szyby ozdobione cennymi witrażami zostały rozbite kamieniami, które uszkodziły wewnątrz kościoła obraz ukrzyżowanego Chrystusa, przedstawiający wielką wartość artystyczną. Straty wynoszą kilka tysięcy marek. Aresztowano dwóch młodych mężczyzn. U jednego z nich znaleziono 10 kamieni wielkości pięści. Śledztwo trwa.

GIEŁDA

Obroty mniej, niż średnie. Urządowy kurs dolara wyższy. Dolar 8.89 i pół. Dla pożyczek państwowych tendencja mocniejsza, dla listów zastawnych przeważnie utrzymana. Obroty akcjami b. małe.

NA BEZDROŻACH MIŁOŚCI

Osnuły na prawdziwym zdarzeniu dramat ze sfery arystokracji

Norwin skinął głową z uśmiechem szczerej wdzięczności. Maciejowa dodała do trzech przygotowanych nakryć jeszcze jedno. Nakrywając do kolacji, co chwila rzuciła na Norwina ukradkiem spojrzenia, pełne niedowierzającego zdziwienia.

Nie rozumiejąc, co może oznaczać to ogólne zdumienie, Norwin zapytał się sam siebie, czem to wszystko się skończy i dlaczego staruszka wciąż się żegna, mówiąc o jakimś duchu czy cudzie.

Właśnie Maciejowa wychodziła z pokoju, gdy wkroczył znów Rolicz, mówiąc:

— Za kilka chwil będziemy mogli zasiąść do stołu...

— Wystarczy mi to, abym coś więcej powiedział o sobie. Chcę, żeby pan nie miał żadnych wątpliwości co do tego, komu pan łaskawie udzielił gościny.

— Ależ wątpliwości nie mam żadnych. Ale skoro pan tak łaskaw, słucham pana.

— Bardzo dziękuję. Otóż, ponieważ pan, zapewne, nie dosłyszał mojego nazwiska, powtarzam, że nazywam się Józef Norwin i jeszcze do wczoraj stałe mieszkałem w Warszawie. Od tego rana jestem w tych stronach zatrzymawszy się w Małostawicach. Zamierzam tu nabyć lasy i zająć się sprzedażą drzewa. Przybyłem, aby obejrzeć lasy tutejsze. Nie chciałybyśmy tylko, aby pan pomyślał, że ze mnie zwykły kupiec drzewny...

— Ależ bynajmniej tak nie pomyślałem...

— Chcę panu jednak wszystko dokładnie wyjaśnić. Otóż, jestem synem bardzo zamożnych rodziców. Zostawili mi w spadku kapitał, którego procenty umożliwiały mi bardzo wygodny tryb życia w stolicy. Jak to bywa, rzuciłem się w wir zabaw, ale musiałem być do tego niestworzony, bo po roku obrzydli mi najzupełniej. Nabrałem wstrętu do Warszawy i jej uciech. Pociągnęło mnie na łono przyrody. Ktoś mi doradził leśnictwo i wskazał tutejsze okolice...

— Bardzo nam miło — wtrącił Rolicz, poczem Norwin mówił dalej:

— Nagle zachciało mi się obszaru, zespolenia z przyrodą, zdrowej pracy fizycznej na świeżym powietrzu, hartującej zdrowie, krzepiącej ciało i budzącej ów zdrowy głód, którego już tak dawno nie odczuwałem. Uciekłem z Warszawy, jak złodziej, z nikim się nawet nie żegnając. Zatrzymałem się w Małostawicach w małym zajeździe. Nie zraziło mnie to. Zostawiłem swe rzeczy i lekki, wolny, pobiegłem do lasów, do „moich” lasów. Ach, jakże się błogoczułem wśród żywicznego aromatu gąszczu leśnego! Zapach ten odurzał mnie i jak balsamem leczył plu-

ca zatrute wyziewami wielkowiejskimi. Dzień dzielszy był bodaj najpiękniejszym w moim życiu...

— Przyjemnie to słyszeć...

— A jeszcze przyjemniej to odczuwać — mówił Norwin z zapałem. — To też przez cały dzień biegłem po lesie, radując się z każdej drobnostki: z kropli rosy na listku, z promyka słonecznego, przeświecającego przez gałęzie, z purpury wędnących liści, z aksamitnej zieleni mchu. Słowem, nie patrzałem na las okiem kupca, mierzącego wysokość i grubość pni, lecz okiem oczarowanego cudem lasu mieszczucha.

Rolicz ukradkiem przyglądał się Norwinowi, spoglądając nań ze wzrastającym zdumieniem i coraz głębszym smutkiem. Norwin, upojony swymi słowami, nie dostrzegał tego, mówiąc w dalszym ciągu:

— Biegając tak po lesie i zachwycając się jego urokiem, anim się spostrzegł, jak zablądziłem. Nie miałem pojęcia, dokąd zabrnąłem i jak wrócić do Małostawic. A tu nagle — burzał błękałem się pomacku, aż wreszcie światło w pańskim domu sprowadziło mnie tu. Czy więc nie sam los chciał, abyśmy się zetknęli na tym świecie?

— Rzeczywiście. Los dla mnie w tym wypadku jest bardzo łaskawy. Poprostu gotów jestem, jak stara Maciejowa, uwierzyć w duchy i cudy...

Spojrzał tkliwie na Norwina i rzekł z bólem w głosie:

— Można być jak najbardziej odpornym na złudzenia, ale niekiedy doprawdy trudno im się oprzeć. Tak i ja nie zdołałem, gdy pana po raz pierwszy urzął na ganku. Ale cóż, kiedy wprost i teraz oczom nawet nie wierzę. Takie podobieństwo! Ma pan nie tylko jego wygląd co do joty, ale nawet jego głos, jego intonację i sposób mówienia, nawet ruchy, gesty, spojrzenia — wszystko jego, jego, jego...

Tu urwał, widząc, że dał się ponieść ogarniającemu go wzruszeniu. Dodał więc:

— Ale ja tu panu głowę zawracam, a pan wcale nie wie, o co chodzi. Otóż, nie opowiadając panu szczegółów najokropniejszej tragedji, jaka tylko mogła się wydarzyć, druzgocącej życie, szczęście i spokój całej rodziny, miażdżącej cały gmach przyszłości, gaszącej najpiękniejsze nadzieje — chcę panu tylko powiedzieć, że jest pan do zdumienia, wręcz niewiarogodnie podobny do...

Znów urwał, słysząc, że drzwi się otwierają. Skierował głowę ku nim. Norwin również. Gdy otworzyły się naoścież, ukazała się w nich postać Marji...

Marja stanęła w drzwiach, jak wryta. Spoglądała na Norwina, jak zahypnotyzowana.

Była bardzo blada i wymizerowana. Oczy miała silnie podkrążone. Ale spowiła w kir bezgranicznego żalu i smutku, wyglądała niezwykle pięknie. W rękę trzymała trzy róże, które swym radosnym blaskiem tak jaskrawo odcinały się na tle jej smutnej postaci.

— To właśnie moja córka, Marja... — usiłował tłumaczyć Rolicz, ale łzy scisnęły mu gardło...

Marja tymczasem zbliżyła się porywistym krokiem wpatrzona w Norwina. On teraz już też nie poza nią nie widział. Ale dlaczegoż była tak bezgranicznie, tak rozpaczliwie przygnębiona?

Wziął w swe dłonie rękę, którą mu podała na przywitanie, i czuł, że dziwnie drgnęła. Nie odzywał się, bo nie chciał przerywać tej ciszy jakimś słowem, które mogło być niestosowne w tym domu żałoby.

Wreszcie Rolicz powiedział:

— Wejście Marji przerwało mi zdanie, którego nie zdążyłem dokończyć. Aby pan zrozumiał, dlaczego jest pan tu tak osobliwie witany, dlaczego wszyscy patrzą na pana, jak na ducha, muszę panu powtórzyć, że jest pan wręcz nie do wiary podobny do człowieka, którego wszyscy kochaliśmy. Do człowieka naszej rodziny, zamordowanego w podły sposób przed rokiem. Mówię panu, że w najmniejszym drobiazgu jest pan jego sobowtórem. Miałby dziś lat...

— Dwadzieścia pięć skończyłem przed miesiącem — wtrącił Norwin.

— A więc właśnie tyle, ile on, gdy mi go zabito — rzekła Marja.

Zbliżyła się do stołu i przed jednym z nakryć położyła przyniesione trzy róże. Zdawało się Norwinowi, że je położyła przed swoim talerzem, ale okazało się, że usiadła obok, z lewej strony. Oparła głowę o rękę. Na biel obrusa spadły z jej oczu dwie gorzkie łzy.

W owej chwili zerwał Norwina z miejsca jakiś nieopanowany poryw. Parły nieznaną siłą, zbliżył się ku Marji. Chciał jakos ją pocieszyć w jej bólu nieutulonym, a jemu nieznanym, powiedzieć jej... Ale co? Co właściwie mógłby jej powiedzieć? Pojął, że wy czuła jego zbliżenie się, bo spojrzała na niego swymi głębokimi chabrowymi oczami, w których malowała się zarazem odmowa i podziękowanie...

Dalszy ciąg nastąpi.

SZUMOWINY WARSZAWY

Opowieść o niezwykłych, a prawdziwych wydarzeniach z życia stolicy

Wreszcie, dowiedziała się Jadzia o dramacie z wozem wędrownym.

Jak oszalała, pobiegła do Pieńkowskiego, aby uściskać Polcię. Oszalona szczęściem, dusząc się od spazmów, tuliła swe dzieciątko w ramionach, nie będąc w stanie wymówić słowa i tylko zasypując ją pieszczotami, odwzajemnianymi z zapałem przez tuliącą się do jej łona Polcię.

Rzekała wreszcie Pieńkowskiemu:

— Jestem już aż nadto wyczerpana. Tak gorąco pragnę choć odrobinę wypoczynku. Gdzie go szukać? Chyba w... — tu urwała.

— Gdzie?

— Już mnie mój mąż nie kocha. Pocóż mam dłużej żyć na świecie?

— Pani mecenasowo, cóż pani zamierza? A dzieci? A mąż?

— Są jeszcze małe. Zapomną, że miały matkę. A mąż? Będzie to dla niego wyzwoleniem...

— Dlaczegoż pani się nie rozmówi z mecenasem? Może jeszcze wszystko dałoby się naprawić?

— Już teraz nie. Za późno.

— Dlaczego?

— Póki nic nie wiedział, możeby mi wybaczył. Ale wyznać mu nie mogłam. Tamci zabiliby mi dziecko. A dziś...

— Jest chyba jeszcze czas?

— Nie. Przecież już wie wszystko. I karze mnie okrutnie: pogardą i milczeniem. Czy pan nie rozumie, co to oznacza? Stałam się dla niego obcą, nie miłą, moja obecność ciąży mu nieznośnie. On, co mnie tak ubóstwiał, żywi teraz wstręt do mnie. Miałam tego dowody. Już nie jestem jego żoną. Jakimś wrogiem, którego trzyma w domu, aby uniknąć przykrych plotek i skandalu towarzyskiego. Robi to dla siebie, dla swojej opinji, nie dla mnie. Musi grać komedję przed światem. Dla mnie to straszliwa katusza. Syna oddał na wychowanie do internatu. Widocznie, aby o mnie stopniowo zapominał. O, już mam tego dość, dość, dość...

Wyszła od niego, strapiona, zgnębiona, zrozpaczona.

Pieńkowski gorąco pragnął jej dopomóc. Ale jak? Myślał nad tem długo.

Któregoś dnia zjawił się u Warskiego. Ten domyślił się widocznie bo rzekł oschle:

— Wiem już bodaj, co pana do mnie sprowadza i... kto...

— Musimy ratować tę nieszczęśliwą kobietę. Ale nie ona mnie przysyła. Gdyby wiedziała, że się wtrącam do tej sprawy, nigdyby mi nie przebaczyła...

— Nie wierzę!

— Przysięgam panu! I chcę pana ostrzec: myśli o samobójstwie!

Dotknął boleśnie Warskiego tą wiadomością. Widząc, jakie to na nim wywarło wrażenie dodał:

— Pan jest bez litości! Odbiera jej pan syna...

— Ma przecież drugie dziecko. Od Mardka...

— Pan ją obwinia, nie wiedząc, zapewne wszystkiego.

Opowiedział dokładnie cały podstęp Bylickiej i jej zapewnienia, że Warski uzna kiedyś Polcię za swoją córkę. Powiedział również, że Jadzia pisała o tem, ale że list był przejęty przez ciotkę. Warski nie wierzył. Pieńkowski mówił dalej:

— A pamięta pan, jak zemściła zaraz po ślubie? Bo dowiedziała się wtedy o podstępie ciotki.

— Pamiętam...

— Potem zaś nie mogła się panu przyznać, bo wtedy Szlaja i Lewczak natychmiast zabiliby jej dziecko, które kochała nad życie, choć wcale i ani na chwilę nie kochała ojca tego dziecka... Musiała panu to chyba sama powiedzieć, że wziął ją gwałtem. Więcej panu nic nie powiem. Dodam tylko: niech się pan strzeże, aby na pańskie sumienie, nie spadła miażdżącym ciężarem śmierć pańskiej żony!

Dalszy ciąg nastąpi.

